Sūmula Raymundi

Item notandū. sacerdos dicēs aliquā collectā discoopto capite dice
re debet. et sicut presul siue ep̄s infulam deponere debet et debet tenere vultū
versus orientē et stans eleuatis manibz. **O**ic̄ p̄mo q̄ debet stare discoopto
ro capite in signum illius q̄ mūdus debet esse ab om̄i peccato. et debet ha
bere verā intentōem ad ip̄m deū. et sp̄aliter p̄pter illud q̄ inter deū et sacer
dotē nullū debet esse mediū. s; debent esse vni in celebratōe tāti diuini offi
cij. ideo in signū huius vnionis discooptus esse d; . **I**tem debet retinere vultū
tum versus orientē in signū ortus ip̄ius filij dei. q; pater in diuinis nō in
dicat quēq; s; om̄e iudiciū dedit filio suo. iō ad reuerentiā sui ortus et na
tuitatis. tūc oēs orōnes in diuino officio missę fiūt versus orientē. **I**tem d;
stare extensis manibz. q; sicut qm̄ **M**oyses orabat p̄ra aduersarios suos
Exo di. vij. tūc duo tenuerunt ei brachia. et sic adhuc in Romana ecc̄lia cū
dñs apostolicus celebrat tūc duo sustinent ei manus in signum huius q̄
xp̄s filius dei pendeat in cruce extensis manibus

Item notandū. q̄ in fine cuiuslibet collecte d;. p̄ oīa secula seculorū
qd̄ multis modis exponit̄. **U**no mō p̄sequit̄. ut p̄ oīa secula seculorū.
id est p̄ oēs generatōes nūc et in futuro. q; filius dei sp̄ regnat cū patre suo
in qualiter generatōe. **A**lio modo sic exponitur. p̄ om̄ia secula seculorū. q̄
fiat ibi anthonomasia. id est excellentia. ut dicimus cantica canticorū. secu
la seculorū. **T**ercio modo exponit̄. p̄ oīa r̄c. i. sicut filius regnat ab eterno cū
patre. sic adhuc regnat p̄ om̄ia secula seculorū. id est in eternū et vltra. **E**t tūc
chorus responderet. amē. et hoc vno modo exponitur dupl̄. **U**no modo
put respicit ip̄am orōnem. et tunc est sensus sicut vos optatis in oratōe pe
tendo. sicut iam opto q̄ fiat. **A**lio modo exponit̄. put respicit p̄clusionem
orōnis. et tunc est signū p̄firmatōis. ut amē. i. verū est qd̄ tu dicis. videlicet
q̄ filius in eternū regnat cū patre. **S**ed diceret. quare hoc addit̄ in colle
ctis. **R**esponderetur q̄ hoc additur p̄pter aliquos viles hereticos qui di
cunt q̄ lucifer q̄ detectus est in pfundo inferni adhuc sit regnaturus. et q̄ le
uari debeat ad astra et regnare in secula seculorū. modo p̄pter illam heresim
destruendā addit̄ illa clausula collectis in q̄bus p̄cludit̄ q̄ xp̄s cum patre
sit regnaturus in secula seculorū

Ultimo est notandū de casibz. **P**rimus casus est iste. si sacerdos in
fra canone p̄pter aliquā magnā debilitatē corp̄is recederet de altari. vtrū
alter sacerdos p̄t. p̄ ip̄o missam p̄ficere. **R**esponderetur q̄ si dubiū est an tal
lis hostia sit p̄secrata a tali sacerdote an nō. et si in casu esset p̄secrata. tunc
ip̄a debet referuari in loco p̄secrato sic q̄ tunc alter sacerdos p̄t incipere de
nouo missam et p̄ficere alteram hostiā cū p̄ma p̄pter dubiū remouendum.
Et rō est. q; vnum sacramētum debet confici ab vno sacerdote vel mini
stro. et sic tūc eodē mō dicendū est de sanguine xp̄i. **S**cd̄ casus est iste. si
sacerdos p̄ficeret corpus xp̄i. et si eum inuaderet magna infirmitas. ita q̄
moreret̄ circa altare. tunc dubiū esset vtrū alter sacerdos posset accedere cō
plendo partem missę. **A**d hoc responderet antiqui q̄ nō est necesse in tali ca
su missam a p̄ncipio inchoari. **S**i autem aliquis sine necessitate absq; pe
riculo mortis nō perficeret missam inceptam. tunc talis peccat mortaliter
et deberet excommunicari. **A**lij respondent ad casum et melius q̄ si sacer
dos moreretur post p̄secratōem tunc talis hostia debet conseruari in loco